
 

 Lausuntopalvelu.fi 1/1 
 

Suomen Omakotiliitto ry 
Lausunto 

27.07.2023 

Asia:  VN/15204/2023 
 

900 ja 1800 megahertsin verkkotoimilupien ns. 2G-toimilupaehdon 
välitarkastelu 

Lausunnonantajan lausunto 

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään 

Suomen Omakotiliitto ry kiittää mahdollisuudesta lausua Liikenne- ja viestintäministeriön 
lausuntopyyntöön 900 ja 1800 megahertsin verkkotoimilupien ns. 2G-toimilupaehdon 
välitarkastelusta.   

Omakotiliitto edustaa pientalo- ja vapaa-ajan asukkaita, toimii kohderyhmän edunvalvojana ja 
tarjoaa monipuolisia jäsenpalveluita. Olemme valtakunnallinen, riippumaton ja yleishyödyllinen 
kansalaisjärjestö, jossa on yli 230 jäsenyhdistystä, joihin kuuluu jo 70 000 jäsentä (kotitaloutta). 
Suomessa on yhteensä noin 1,2 miljoonaa omakotitaloa, joissa asuu noin 2,7 miljoonaa ihmistä. sekä 
noin 0,5 miljoonaa vapaa-ajan asuntoa, joita käyttää 2,4–2,9 miljoonaa ihmistä. 

Omakotiliitto tuo esille kuluttajien näkökulmaa, jotka asuvat lähtökohtaisesti pientaloissa, kuten 
omakotitaloissa ja paritaloissa. Nykyinen 2G-verkko on keskeinen kanava monille pientaloissa- ja 
vapaa-ajan asunnoissa käytettäville eri palveluille, joiden kautta esimerkiksi luetaan tai hallitaan 
etänä kiinteistön sähkön– ja energiankulutuksen, kuten kaukolämmön, kulutustietoja tai kulutuksen 
ohjausta. Joissain kiinteistöissä voi olla myös kuluttajakäytössä hälytykseen tai muuhun etäkäyttöön 
liittyviä laitteita, jotka saattavat käyttää 2G-verkkoa. 

Omakotiliitto tukee Suomen Pelastusalan Keskusliiton näkemystä, että jatkossakin teleyritykset 
velvoitetaan ylläpitämään nykyisen tasoista 2G-matkaviestinverkkoa, sillä kyseessä on tärkeä moniin 
pelastus- ja hälytystilanteisiin liittyvä verkko.  

ikäli verkkoa ryhdyttäisiin ajaa alas, on huolehdittava riittävistä siirtymäajoista, jotta laitteistojen 
uusinnat ehditään suunnitella ja toteuttaa teknillisesti ja taloudellisesti järkevällä tavalla. Myös 
Energiateollisuus tuo lausunnossaan esille tärkeän asian ja erityisen huolen 
etäluentamahdollisuuksien säilyttämistä riittävän pitkään, jolla varmistetaan pienkiinteistöjen ja 
vapaa-ajan asuntojen palvelutarpeet energiamittauksien osalta.  

Omakotiliitto pitää tärkeänä, että uudistusten takia ei tule pienkiinteistöjen ja vapaa-ajan asuntojen 
omistajille ylimääräisiä kustannuksia mahdollisista muutoksista. 
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